
www.tat.hu

TÁT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI LAPJA
XXXIV. ÉVFOLYAM 2. SZÁM
2023 PÜNKÖSD

Tát a töretlen fejlődés útján
3. oldal

Több mint 30 éve szolgálatban
5. oldal

80 éves Kecskeméti Lajos
6. oldal

Ebösszeírás 2023
10. oldal

Tát-Tokod Borverseny
14. oldal

Lendületben a Sportegyesület
16. oldal

Irány Prága
18. oldal



2     X X X I V .  É V F O L Y A M  2 .  S Z Á M

Táti Walzer 2 0 2 3  P ü n k ö s d

A magyarországi németek 
himnuszát követően Schmidt 
Gézáné, a nemzetiségi önkor-
mányzat elnöke köszöntötte 
a résztvevőket, köztük Turi 
Lajos polgármestert és Szőcs 
László plébánost. Említette, 
hogy a rendezvény kapcsoló-
dik a Magyarországi Néme-
tek Országos Önkormány-
zata által kezdeményezett 
programsorozathoz.

Mit is ünneplünk egy nemze-
tiségi napon? A mi esetünkben a 
német nemzetiség  múltját, jele-
nét és jövőjét. Rendezvényünk 
összhangban van a német önkor-
mányzatok egyik legfontosabb, a 
nemzetiségi identitás megőrzé-
sére, erősítésére vonatkozó célki-
tűzésével, valamint kapcsolódik 
az MNOÖ által kezdeményezett, 

a németek Magyarországra bete-
lepülésének 300. évfordulójára 
emlékező programsorozatához. 
Emlékezünk őseinkre, akik a 
18. században Magyarorszá-
gon itt Táton találtak új hazát, 
ünnepeljük jelenünket, azt, 
ahogy most a nemzeti létünket 
megéljük, megélhetjük. Az egy-
kori anyanyelvünket, dalainkat, 
táncainkat, szokásainkat, ame-
lyek megőrzéséért sokan sokat 
dolgoznak. 

Lehet-e valaki egyszerre német 
és magyar? Bizonyosan. Kisgye-
rekként könnyedén sajátítunk el 
két nyelvet, mindkét kultúrában 
egyaránt jól érezzük magunkat, 
megtanuljuk a felnőttek beszé-
dét, gyermekrigmusokat, nép-
dalokat, táncokat, mindkét kul-
túra szokásait, hagyományait. 

Ez a kettős identitás lassan ala-
kul ki és mindkét úton párhuza-
mosan lehet haladni. – mondta 
Schmidt Gézáné.

Elsőként a Táti III. Béla Álta-
lános Iskola Német Nemzetiségi 
Tánccsoportja lépett színpadra 
(felkészítők: Leányváriné Szá-
dóczki Irén és Englerné Bábszki 
Krisztina). Műsoruk részeként 
az iskola 3. osztályos tanulója, 
Balogh Tamara Joseph Micha-
elis: Jahreszeiten, valamint 
Frühling című versét adta elő. 

Ezután a 2002-ben alakult 
Csolnoki Wagenhoffer Női 
Kórus következett Rittling-
né-Putz Éva vezetésével.

A következő részben a Stein-
mann házaspár néhány ritkán 
hallható meglepetés szám-
mal készült a közönségnek, 
mellyel nagy sikert arattak. A 
Steinmann házaspár bár nem 
Táton lakik, mégis több szálon 
kötődik Táthoz. Vilmos a III. 
Béla Általános Iskola tanára, 
az Asszonykórus zenei vezetője 
és harmonikása, Erzsike pedig 
több éven át volt a Német Nem-
zetiségi Asszonykórus tagja.

Mielőtt Hámos László tol-
mácsolásában Szentessy Gyu-
la: A rozmaring című versét 

hallhatta volna a közönség, 
Schmidt Gézáné arról beszélt, 
milyen fontos a svábok életében 
a rozmaring.

A németek és svábok életében 
fontos szerepet játszott és játszik 
a mai napig a rozmaring. A tisz-
taságot, hűséget jelképezi, sze-
rencsét és egészséget hoz, tartot-
ták őseink. Éppen ezért, minden 
fontos eseményen megjelenik. A 
telepesek hozták az óhazából az 
új településeikre és nagy jelen-
tősége mélyen gyökerezik a népi 
hagyományokban. Falvaink 
legnépiesebb virága lett, amely 
a legkisebb virágoskertben is 
megtalálható. Rozmaring nél-
kül az ünnep elképzelhetetlen 
volt – mondta.

A Dunaszentmiklósi Hagyo-
mányőrző Német Nemzetisé-
gi Dalkör fellépése után a táti 
kórusok következtek.

Mindkét kórus tagjai fon-
tosnak tartják a sváb hagyo-
mányok, szokások, illetve a 
magyarországi németek dala-
inak terjesztését, átadását a 
következő generációknak, a jó 
kapcsolat kialakítását a környé-
ken működő német nemzetisé-
gi kórusokkal, együttesekkel. 
Az énekkarok repertoárja sok-
színű, a kórusok tolmácsolásá-
ban elhangzott német nyelvű 
dalok témájukat tekintve a 
szerelemről, a hazáról, haza-
szeretetről, az embert körülve-
vő környezetről, a mulatozás-
ról szóltak, illetve különböző 
ünnepekhez kapcsolódtak. Az 
Asszonykórust vezette és har-
monikán kísérte Steinmann 
Vilmos. A Férfikórus művészeti 
vezetője Prantner Imre, harmo-
nikása Mechler Ferenc.

A Férfikórus műsorában, 
Szilágyi Péter előadásában egy 
olyan – félig magyar, félig német 
–, kellemes humorú verset hall-
hatott a közönség, mely után 
az idősek is nevetve mondták: 
„Bizony, gyermekkorunkban 
mi is sokszor így beszéltünk 
félig németül, félig magyarul, 
amelyik szó éppen eszünkbe 
jutott.”

HÁMOS LÁSZLÓ

Német nemzetiségi délután
300 éve települtek be a németek Magyarországra

Április 15-én nemzetiségi délutánt szervezett a település német önkormány-
zata, melyen a táti csoportok mellett csolnoki és dunaszentmiklósi vendégek 
léptek fel.
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 ? - Milyen hatással vannak 
az önkormányzatra és intéz-
ményeire a megemelkedett 
energiaárak?

A tudatos városfejlesztésnek 
köszönhetően minden évben 
sikerült valamilyen energeti-
kai beruházást elvégeznünk. 
Így minden intézményünk 
energia megújulási program-
ban részesült. Ennek ellené-
re az energiapiac változásai 
bennünket is érintenek. Távhő 
ugyan nincs, de a gázárak is 
drasztikusan megemelkedtek. 
Az említett beruházásoknak és 
a tudatos spórolásnak köszön-
hetően nem volt fennakadás a 
téli időszakban. A kormányzat 
is hozzájárult a megnövekedett 
energiaköltségek finanszírozá-
sához, Tát város 26 millió forint 
támogatást kapott erre a célra.

Az önkormányzat gázfel-
használása majdnem, hogy 
kevesebb, mint egy családi 
házé. Köszönhető ez az új kazán 
beszerelésének, a napelemes 
rendszernek, és a kiegészítő 
klímafűtésnek.

Két nagy fogyasztónk egyike 
a kultúrház, amit nem zártunk 
be a téli időszakban, viszont 
igyekeztünk a nagyobb társasá-
gi összejövetelek, bálok számát 
csökkenteni, így elmaradt pél-
dául a hagyományos szilvesz-
teri mulatság is. A közel húsz 
csoport viszont zavartalanul 
tehette a dolgát.

A másik nagy fogyasztónk 
a szeretetotthon, mely önkor-
mányzati fenntartásban műkö-
dik. Ott piaci alapon történt 
az energia beszerzése, hiszen 
a bennlakó időseken nem 
lehet spórolni, ők nem fázhat-
nak, szükség van a megfelelő 
hőmérséklet fenntartására. 75 
fő befogadására képes az intéz-
mény, telt ház van, és jelenleg 
mintegy százan várakoznak a 
bekerülésre.

 ? - Hogy alakult az ipari terület 
kihasználtsága?

Az ipari területünkön kis-és 
középvállalkozások jelentik az 
éléskamránkat, korábban főleg 

helyiek voltak jelen, de egyre 
több a máshonnan érkező cég. 
TOP-os pályázat segítségével 
egy újabb utcát sikerült nyitni, 
itt most már bérleményben - a 
Botlik-Trans Kft. logisztikai 
csarnokról van szó -, a Tyco 
Electronics Hungary Termelő 
Kft. az elektromos BMW-k akku-
mulátor tetejét szereli össze. 
Laboratóriumi körülmények 
között dolgoznak, védőfelsze-
relésben, zsilipes rendszerben 
lehet belépni az üzembe. Kb. 40 
munkaállásban, majdnem telje-
sen automatizált módon készül 
ez az alkatrész.

Egyébként területeink öt évig 
bérelhetők, ilyen a projekt adta 
lehetőség, ez jövőre jár le. Ezu-
tán a telkek megvásárolhatók, 
az addig kifizetett bérleti díjak 
beleszámítanak a vételárba. 
Egyetlen feltétel, hogy a vállal-
kozás a bérleti időszakban épít-
sen csarnokot, kezdjen tényleges 
munkát az adott területen. Aki 
csak ingatlanbefektetésként 

bérelt helyet, most nehéz hely-
zetben lesz.

A kiskereskedelmi üzlet-
láncok is megvetették lábukat 
városunkban, jó elhelyezkedé-
sünknek, tranzithelyünknek, 
és nem az 5700-as lélekszám-
nak köszönhető, hogy az Aldi, 
a Spar, a Rossmann, a Kik, és 
legújabban a Pepco nyitott 
nálunk áruházat. Ez a helyi-
eknek, és a környékbeli falvak 
lakóinak is jó, hiszen nem kell 
messzebbre, Dorogra, vagy Esz-
tergomba utazni, ha be akarnak 
vásárolni.

 ? - A kisebb szolgáltatókat, vál-
lalkozásokat mennyire érintette 
az energiaárak emelkedése?

Négy éttermünk is van, 
melyeket kisebb mértékben 
érintett az energiaválság. Egyi-
kük, a Rönkház torpant meg 
egy rövid ideig, de újra nyit és 
reményeink szerint prosperál. 
Látszik, hogy van fizetőképes 
kereslet a szolgáltatásaikra, így 

a megemelkedett villany- és 
gázszámla nem okoz akkora 
gondot.

A pékségeink sem zártak 
be - bár náluk igazán nagy az 
energiafelhasználás -, például 
a generációkon átívelő múltra 
visszatekintő Drexler Pékség 
előtt minden nap hosszú sorok-
ban állnak a vásárlók, hogy a 
kiváló minőségű pékárukat - a 
kenyér egy hét után is kenyér, 
és nem foszlik szét egy nap 
után - megvásárolhassák. A 
terveinkben szerepel, hogy a 
Drexler Pékséget és a Viktória 
vendéglő táti halászlevét ajánl-
juk a megyei értéktárba.

 ? - Tát épül-szépül. Mik az utób-
bi időszak eredményei, és mik a 
terveik?

- TOP-os pályázatból közös-
ségi terünk térvilágítással, 
játszótérrel, és futóösvény-
nyel gazdagodott. A TOP 
plusz-ból sikerült 500 millió 
forintot pályáznunk a zöld 

Tát a töretlen fejlődés útján
Az elért eredmények mindig újabb feladatokat hoznak

A Duna-parti kisváros önkormányzata mindig apró lépésekben gondolkodik. 
Sikereik titka a megfontolt, takarékos gazdálkodás, a tudatos, hosszú távú 
tervezés, az egységes akarat és cselekvés. Veér Károly - REGIO REGIA, a Kö-
zép-dunántúli Régió Értékteremtőinek Magazinja főszerkesztője - Turi 
Lajos polgármesterrel beszélgetett.

ÉPÍTKEZÉS A BŐVÜLŐ IPARTERÜLETEN - BOTLIK TRANS ÚJ CSARNOKA
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város projektünk folytatására. 
Néhány parkunk megszépül-
het, az új utcánk - ahol 17 telket 
alakítottunk ki, ezek gyakorla-
tilag el is keltek - aszfaltozása, 
vízelvezetése oldódik meg, egy 
kis Duna-parti rehabilitációra 
is sor kerülhet, sója-út és móló 
épül a kajak-kenu szerelmese-
inek. A TDM-nek reménye van 
arra, hogy egy e-bike-os pályá-
zathoz juthat, amiből elektro-
mos, GPS-szel felszerelt vízi-bi-
cikliket állítanánk használatba. 
Ezeket ugyanúgy, mint az e-ke-
rékpárokat bérelni lehet mond-
juk Komáromnál, eljönni Tátig, 
vagy akár Esztergomig, és le 
lehet adni célba érkezéskor. Az 
elképzelések szerint Visegrád 
lenne a hálózat végállomása.

A kultúrház megújításánál 
egy kicsit megtorpantunk, 
lehet, hogy a ház szerkezetéhez 
nem nyúlnánk hozzá, jelenleg 

pályázatot sem látunk erre 
a célra. Igyekszünk a földön 
maradni, hogy fenntartható is 
legyen az épület. Amire nagyon 
szükség lenne, az egy állandó 
kiállítóhely a megyei érték-
tárba is bekerült, mondhatni 
nemzetközi hírű porcelánbaba 
klubunk számára. Jelenleg a 
babákat otthon tartják az alko-
tóik, és csak kiállításokra, ese-
ményekre rakják össze nagy-
szabású életképeiket.

 ? - A rendezvényszezon is elin-
dul, milyen programot tervez-
nek a közeljövőben?

Pünkösdkor háromnapos 
rendezvényt tervezünk, egy 
1200 férőhelyes sátrat állítunk 
fel. A péntek a mintegy 100 fős 
mazsorett csoporté, a három 
korosztály egyenként bemu-
tathatja a maga produktumát, 
majd a fiataloknak hajnalig 

tartó buli lesz. A szombat a 
populárisabb műfajok kedvelő-
inek napja. Lassan hagyomány, 
hogy a megyei nyugdíjasok 
dalos találkozóját itt tartjuk. 
Délután kicsiket, nagyokat 
érintő programok lesznek, min-
dig hívunk egy neves fellépőt, 
idén a Bikini együttest várjuk. 
Az est zárásaként a Black Vel-
vet zenekar muzsikájára lehet 
táncolni, mulatni. Vasárnap a 
nemzetiségi nap, a gyerekek, 
a kórusok, a tánccsoport, és a 
zenekar is fellép, és vendégül 
látjuk zenekarunk bajor testvér 
együttesét, akikkel immár több 
mint harmincéves a kapcsolat. 
A mieink így a schrattenbachi 
zenekarral adnak közös koncer-
tet. Utána Csepregi és Végvári 
Ádám érkezik Neoton slágerek-
kel, majd a Memory Band zárja 
az estet.

 ? - Hogyan értékeli a végéhez 
közeledő önkormányzati ciklus 
elmúlt három és fél évét?

Az embernek vannak álmai, 
tervei, és úgy gondolom, hogy 
amit a ciklus elején eltervez-
tünk, többnyire sikerült meg-
valósítani. Álmaink között 
szerepel egy sportcsarnok, a 
szeretetotthon infrastruktú-
rájára épülő nyugdíjas házak 
kialakítása. Várjuk a 10-es út 
esztergomi kihajtójába terve-
zett - állami beruházásként 
- körforgalom megvalósítását. 

A biztonságra, az árvízvéde-
lemre is nagyon odafigyeltünk. 
Megpróbáljuk figyelembe ven-
ni, hogy a klímaváltozás során 
még mi várható. Itt a keletke-
zett csapadékvizek kezelésére, 
elvezetésére gondolok. Vízjogi 
engedélyek születtek, és az idei 
évben egy TOP-os maradvány-
pénzből sikerült 380 millió 
forintot megszerezni, amiből 
a kertvárosi régió egy részének 
vízelvezetését - melynek egyál-
talán nem volt kiépített rend-
szere - oldjuk meg.

Szikkasztó árkokat ástunk, 
amik nemezes, geo-textíliás 
bevonatot kaptak, és fűmaggal 
vetettük be őket. A lakóövezet 
előtt pedig gyeprácsos megol-
dást választottunk, átereszek-
kel történő összeköttetésük 
vízelvezetési rendszert alkot. 
Reméljük, hogy így hamarosan 
kinő a fű, és kizöldülnek ezek a 
területek is. Egy régi, korábban 
gondozatlan területre nape-
lem-parkot szeretnénk telepíte-
ni, mely közvilágításunk költsé-
geit csökkentené. A kerékpárút 
hálózatot is fejlesztenünk kell, 
kevés helyen tudunk feljutni a 
település mellett elhaladó Euro-
Velo hálózatra. S ez is egyelőre 
még álom, hogy egyszer bizton-
ságosan Esztergomba bejuthas-
sunk! Egyszóval az elért ered-
mények mindig hoznak újabb 
feladatokat, hiszen az élet nem 
áll meg.

ÚJ PARKOLÓ AZ ÓVODA ELŐTT

A rendezvény idén is nagy sikert 
aratott, a jegyek már nagyon 
korán elkeltek. A bál bevéte-
le hozzájárult egyesületünk 
fejlődéséhez, illetve a felnőtt 
csoportok spanyolországi uta-
zásához is. 

Minden évben igyekszünk 
minél több támogatót szerez-
ni, ezzel növelve a bál sikeres-
ségét. Értékes tombolanye-
remények vártak idén is a 
bálozókra, ezúton is szeretnénk 
megköszönni azoknak, akik 

ezek felajánlásával támogattak 
bennünket.

Az est megnyitójára a fel-
nőtt mazsorett és formációs 
tánccsoport készült egy közös 
koreográfiával, kiegészülve 
egy erre az alkalomra forgatott 
kisfilmmel, csoportjaink pró-
báiról és arról, mikkel készü-
lünk még ebben az évben. A 
megnyitó után kezdetét vette a 
hajnalig tartó tánc, amelyhez a 
fergeteges hangulatot és a jobb-
nál jobb zenéket a Welldone 
Music Factory biztosította. Idén 
egy újdonsággal is készültünk, 
a Selfie Zoom csapata által 

vendégeink azonnal a kezük-
ben tarthatták a bál legjobb 
pillanatait kép formájában.

Reméljük vendégeink jól 
érezték magukat, igyekszünk 
évről-évre egy minden szem-
pontból sikeres bált szervezni, 
ezzel színesítve a város prog-
ramjait. Közben csoportjaink 
már a pünkösdi gálára készül-
nek, minden korosztályunk 
színpadra lép majd, bemutatás-
ra kerülnek új koreográfiáink, 
itt a Mogyorósbányai Fúvósze-
nekar kísér majd bennünket. 
Sok szeretettel várunk minden 
érdeklődőt!                     FILIP SÁRA

Ismét sikeres volt a 
Húsvéti locsolóbál
Idén harmadjára került megrendezésre a már ha-
gyománynak tekinthető Húsvéti Locsolóbál a Táti 
Mazsorett és Formációs Tánccsoport Egyesület 
szervezésében.
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A reggel 9 órakor megnyitott 
internetes felületen szinte pil-
lanatok alatt fogyott el a kihir-
detett mennyiség teljes készle-
te. Önkormányzatunknak 10 
darab ezüst hársat, 10 darab 
korai juhart és 10 darab kes-
kenylevelű kőrist sikerült igé-
nyelnie. A fák négy különböző 
helyszínen lettek elültetve: a 
Buseck-sétányon, a Zola Emil 
fasornál, a Csokonai utcai ját-
szótérnél, illetve a Béke téren. 

Az Önkormányzat nevében 
szeretnénk köszönetet monda-
ni azoknak a lelkes polgárok-
nak, akik idejüket, erejüket nem 
sajnálva részt vettek a közösségi 
munkában. Egy nagyszerű csa-
pat jött össze, akiket most név 
szerint sorolnánk fel, bízva ben-
ne, hogy senkit sem hagytunk 
ki: Kozlik Zsolt jegyző Úrnak 
köszönhető a nyertes pályázat, 
Maros Rudolf a fák szakszerű 
elültetéséről gondoskodott, 
köszönet Pécsi Lindának a szer-
vezésért és édesanyjának, Pécsi 
Dánielnénak a harapnivalóért. 
További résztvevők a faülte-
tésben: Rigó Viktor, Horváth 

Péter, Körmendi Ferenc, Kiss 
Pál és családja, Petrenke Jucus 
és Petrenke Norbert, Szivek 
Melinda és lánya Gina, Keil 
Veronika, Vörös Ferenc, Pédl 

Petra és párja, Kajtár Dániel és 
Fábián Alex, Szekeres Bence és 
Iván László, Pécsi Laura, Pécsi 
Kristóf, Pécsi Dániel, valamint 
Tóth Zoltán (Pilisi Parkerdő).

Bízunk benne, hogy a jövő-
ben is legalább ekkora lét-
számmal tehetünk együtt a 
közösségért.

SZIVEK MELINDA

Településfásítási Program 2023
Idén újabb harminc fát ültettünk a pályázatnak köszönhetően

A pályázat egyik nyerteseként városunk idén is 30 darab fával gazdagodott. A 
Program folytatásában ismét a 10 ezer fő lélekszámúnál kisebb, magyarorszá-
gi települések igényelhettek fákat, az érdeklődők 13 fafajból választhattak. 

Elnök úr elmondta, hogy 
immár 33 éve tevékenykednek 
településünkön.

Bár első ülésük 1990-ben 
volt, a bírósági végzést csak 
1992-ben állították ki, így 

hivatalosan onnantól működik 
az egyesület.

Így emlékezett vissza: 1988- 
nyarán, a Fekete Lajos által veze-
tett MHSZ-lövész klubhoz csat-
lakoztam lövészetvezetőként. 
Rövid idő alatt sok táti fiatalt 
sikerült toboroznunk a sportlö-
vészet számára.

1989-ben megtörtént a rend-
szerváltás és magunkra marad-
tunk. Eltűnt a finanszírozás, 
előírások jöttek a fegyverek 
vizsgáztatásáról, a lőszerek ára 
emelkedett. Egyáltalán, hogy 
mindenért fizetni kellett, anya-
gi válságba sodorta a klubbot. 

Lajos bácsi kitalálta, van fegy-
verünk, neki viselési engedélye 
is, úgy tudnánk pénzt keresni, 
ha vállalkozunk a pincék őrzé-
sére. Eközben Msgyarországon is 
megalakult a Polgárőr Szövetség. 
Úgy gondoltuk csatlakozunk 
ehhez a munkához és 1990-ben 
megalakítottuk a Vagyonvé-
delmi Egyesületet Fekete Lajos 
vezetésével, 1992, május 28-án 
kaptuk meg a cégbírósági bejegy-
zésről szóló végzést. Rövid műkö-
dés után Lajos bácsi átadta a 
vezetést Aubéli Józsefnek, de ő 
sem volt sokiáig az egyesület 
élén. 1994 nyara óta én vagyok 
az egyesület elnöke. Azóta sokat 
változott a világ, sokat változtak 
a körülmények, az előírások, az 
elvárások.

Mindezek okán sajnos a lét-
számunk nagyon lecsökkent, a 
kezdeti 34 főhöz képest jelenleg 
csak 10-en vagyunk. 

HÁMOS LÁSZLÓ

Több mint 30 éve szolgálatban
Tavaly volt 30 éves a táti polgárőrség

Katona Ottó, a Táti Polgárőr Vagyonvédelmi Egyesület elnöke, a Megyei Pol-
gárőr Szövetség tavaly Csépen megtartott elnökségi ülésén emlékérmet ve-
hetett át az egyesület 30 éves fennálása alkalmából.
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Kecskeméti Lajos Neszmélyen 
töltötte a gyermekkorát. Édes-
apja kilenc évesen elvesztette 
anyukáját. Nagyapja fájdal-
mában ivásnak adta a fejét és 
elherdálta vagyonának jelen-
tős részét. Édesapját az általá-
nos iskola elvégzéséig nővére 
nevelte, majd Budapestre adták 
szolgálónak, felnőttként került 
csak haza. Mivel az öröklött 
hat hold földdel eszközök híján 
nem tudott mit kezdeni, azt 
bérbe adta és egy közeli gyár-
ban helyezkedett el, ahol nyug-
díjazásáig dolgozott.

–1942-ben nősültem meg. A 
családunk az 1950-es években 
nagyon nehéz helyzetbe került, 
mivel apám a hat hold föld miatt 
gyári munkásként „kétlakinak” 
minősült. Az akkori törvények 
miatt kirótt beszolgáltatást nem 
tudta maradéktalanul teljesíte-
ni, ezért gyári keresetét tiltották 
le. A Rákosi-rendszer bukása 
után javult az anyagi helyze-
tünk, ám továbbra is szerény, de 
számomra szép emlékekkel teli 
éveket éltünk. Apa a neszmélyi 
református egyház presbite-
re volt, ott konfirmáltam én is 
– mesélte.

Szívesen emlékszik vissza az 
általános iskolai évekre is. Hét 
éven át egy elűzött felvidéki 
nemes felesége volt az osztály-
főnöke, ő beszélte rá szüleit, 
hogy taníttassák tovább.

– A nyergesújfalui gimná-
ziumban érettségiztem, majd 
építészmérnök szerettem volna 
lenni, ám erre végül nem nyílt 
lehetőség. Két évnyi munka után 
jelentkeztem a Mosonmagyaró-
vári Agrártudományi Főiskolá-
ra, amit 1967-ben végeztem el. 
Okleveles agrármérnök lettem 
úgy, hogy szüleimnek nem került 

egy fillérjébe sem. Jól tanultam, 
így ösztöndíjat és kollégiumot 
kaptam. Felejthetetlen évek vol-
tak. Aktívan sportoltam, kézi-
labdáztam – mondta.

Kecskeméti Lajos a főiskola 
után a táti termelőszövetkezet-
ben dolgozott huszonöt éven 
át. Először a süttő-lábatlani 
üzemegység vezetője, majd 
Táton főállattenyésztő volt. Idő-
közben Gödöllőn szakmérnöki 
diplomát szerzett, néhány éven 
belül főagronómussá nevezték 
ki. Később a helyi képvise-
lő-testület tagjaként és megyei 
tanácstagként építette tovább 
kapcsolatait.

– A mezőgazdasági tevékeny-
ségben és növénytermesztésben 
is komoly sikereket értünk el. 
A tehenészetünk a megye leg-
jobbjai közé tartozott. A hagyo-
mányos mellett intenzívebb 
növényekkel, csemege és hibrid 
kukorica vetőmag, valamint 
többek között zöldbab termelés-
sel is foglalkoztunk – árulta el.

Sok nézeteltérése volt a TSZ 
akkori vezetőjével, mert Táton 
nem alakult ki igazi, profitot 

generáló melléküzem. A szűkös 
anyagi lehetőségek miatt alig 
jutott pénz például a géppark 
fejlesztésére is. A szövetkezet-
ben egyébként ő kapta meg a 
feladatot a föld reprivatizáció-
jának előkészítéseként a rész-
aránytulajdoni, a tagi-alkalma-
zotti és a kárpótlási földalapok 
kijelölésére, illetve társadalmi 
egyeztetés lebonyolítására az 
érintett településeken. Majd az 
első két földalap kiosztását a 
Földkiadó Bizottság elnökeként 
irányította. 

– Közben munkahelyemen 
a konfliktus a „szövetkezetek 
magánosítása” idején csúcsoso-
dott ki, ugyanis a vagyon neve-
sítésekor az elnök nem osztott 
meg információkat a tagsággal. 
Az 1991-es zárszámadás kap-
csán összehívott közgyűlésen 
felszólaltam és beszámoltam a 
törvénytelenségekről, ami után 
tarthatatlanná vált a helyzetem 
– hangsúlyozta.

Kecskeméti Lajost 1992-ben 
kereste meg Epöl akkori polgár-
mestere azzal, hogy vezényelje le 
a bajnai termelőszövetkezethez 

tartozó epöli részegységek 
különválását. Öt éven át vezet-
te az Epöli Gazda Rt.-t, mellet-
te tagja lett a megyei TESZÖV 
elnökségének. Itt kapta a meg-
bízást, hogy két társával együtt 
készítsék elő és szervezzék 
meg egy új típusú szövetke-
zet megalakítását. 1995-ben 
megalakították a Tatabányai 
Beszerző és Értékesítő Szövet-
kezetet (BÉSZ), amelynek sok 
megyei nagyüzem, illetve szá-
mos magángazdaság is tagja 
lett és az elnöki teendőkkel őt 
bízták meg. A cég tagjai input 
(vetőmag, műtrágya, növény-
védőszer, gázolaj, stb.) közös 
beszerzésére alakult, nonprofit 
működés mellett.

Az említett szervezettel a 
piacon jelentkező egyenlőt-
len viszonyok kiegyenlítésére 
törekedett. Az igények össze-
gyűjtésével és az árverseny 
meghirdetésével jó árakat 
sikerült kiharcolni tagjainak. 
Ez a magángazdaságoknak 
nagyon sokat jelentett, a rend-
szer a mai napig jól működik. 
Kecskeméti Lajos az ország 
több megyéjében is segített 
az ilyen típusú szövetkezetek 
megalapításában.

– A kilencvenes évek második 
felében megjelent a TÉSZ-ekről 
szóló rendelet, melynek lényege, 
hogy a terményeket ugyanolyan 
elvek alapján, együtt adják el, 
mint ahogy a beszerzések tör-
téntek. A megyei gazdaságok 
segítségével egy sertésértékesítő 
szövetkezetet is alapítottam, 
amelynek elnöke is lettem. 
Évente mintegy 20-25 ezer darab 
hízott sertést adtunk el a lehető 
legjobb áron – mondta, majd 
hozzátette: tizenöt évig járt 
Tatabányára dolgozni és 68 éves 
korában ment nyugdíjba.

Kecskeméti Lajos felidézte, 
hogy a termőföldeken kelet-
kező vadkárok miatt, még 
1969-ben konfliktusba került 
a honvédséghez tartozó süttői 
erdőterületek fővadászával, 
ezért bevonultatták tartalé-
kos tiszti kiképzésre. A nyolc-
vanas évek óta egyébként ő is 

80. születésnap
Napokban ünnepelte születésnapját Kecskeméti 
Lajos

Az egykori táti termelőszövetkezet főagronómusával, a korábbi főmérnökkel az 
elért sikerekről, a nyugdíjas évekről és a díjnyertes borairól is beszélgettünk.
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Most, amikor ezt a cikket írom, 
érkezik Ferenc pápa Magyaror-
szágra. Hiszem, hogy a Szentlé-
lek üzenetét mondja el nekünk, 
ezért is figyeljünk a tanítására.

A másik nagy esemény, 
amelyre készülünk: május 
21-én, vasárnap, bérmálás lesz 
a templomunkban.

Ezeknek a testvéreinknek 
a személyes pünkösdjük lesz, 
amikor kézrátételen keresztül 
megkapják a Szentlélek hét 
ajándékát: a bölcsesség, az érte-
lem, a jótanács, a lelki erősség, 
a tudomány, a jámborság és az 
istenfélelem.

De ki is a Szentlélek? A Szent-
lélek az, akire vágyódunk. 
Ahogyan Szent Ágoston meg-
fogalmazza: „Nyugtalan a mi 
szívünk, amíg meg nem nyug-
szik, Tebenned Uram.”

A Bibliában végig jelen van 
az ember vágyódása és az Isten 
keresése, vagyis az ember ben-
sőséges találkozása Istennel és 
egymással.

Erre a találkozásra, az új 
szövetségre utal Jeremiás pró-
féta: "Bensejükbe adom tör-
vényemet, és a szívükbe írom. 
Én Istenük leszek, ők meg az én 
népem lesznek”31,33 

Jézus többször utal a Szent-
lélekre. Sőt, azt olvassuk, 
Lk-nál, hogy „a Szentlélek száll 
rád, s a Magasságbeli ereje 
borít be árnyékával… „Lk 1,35. 
Amikor Jézus elkezdi szolgála-
tát Keresztelő Jánoshoz megy, 
hogy részesüljön a jánosi 
keresztségbe. Keresztelkedése 
után Jézus azt mondja, hogy 
„az Úr lelke nem rajtam…” 
Lk4,18

Nikodémus titokban kere-
si fel a Mestert, Jézus őt is 
figyelmezteti, hogy „vízből és 
Szentlélekből kell újjászületni” 
Jn 3,5. A szamariai asszonynak 
Jézus az élő vizet ígéri, ami 
ugyancsak a Szentlélekre utal.

Jézus az utolsó vacsora után 
azt mondta: én meg majd 
kérem az Atyát, és más vigasz-
talót ad nektek, az Igazság Lel-
két, aki örökké veletek marad. 
Vö. Jn 14,16

Kedves Testvérek, a Szent-
lélek tanítása nem maradhat 
csak a Szentírás lapjain, hanem 
az életünk részévé akar válni. 
Mi, akik gyakoroljuk a katoli-
kus vallásunkat tapasztalhat-
juk a Szentlélek finom sugalla-
tait. Sokan teszik fel a kérdést, 
hogy Isten miért nem tesz igaz-
ságot? Igen, mindannyian egy 

igazságosabb és békés világ-
ban szeretnénk élni. Istent 
elsősorban a szívünkben és 
lelkünkben ismerjük fel, hogy 
mi az én feladatom, hogy tanú-
ságot tegyek a hitemről, ami az 
elkötelezett, szolgáló szeretet-
ben mutatkozik meg. 

A Szentlelket így igazából a 
közösségben tudjuk megta-
pasztalni és megélni, amiben 
az én vallásosságom szeretet-
ben kapcsolódik másokhoz.

A Szentlelket kérhetjük, mert 
az igazi szeretet megéléséhez 
bátorság kell és nyitottság 
mások felé.

Ferenc pápa gyakran beszél 
Isten stí lusáról: közelség, 
együttérzés és gyöngédség. 
Ezekről a fogalmakról tett 
tanúságot a közvetlenségével, 
ahogyan a budapesti tartózko-
dása alatt közeledett a gyere-
kekhez, fiatalokhoz, betegek-
hez és akikkel találkozott.

Adja Isten, hogy az idei 
pünkösdi készület segítsen 
felfedezni bennünk és mások-
ban is a Szentlélek örömét és 
ajándékait.

Pünkösd a Szentlélek eljövetele
Szőcs László atya írása

Mi katolikusok, amikor keresztet vetünk, a Szentháromság harmadik szemé-
lyét, a Szentlelket is megszólítjuk és hívjuk.

vadászik, később tagja lett a 
Bajóti Aranykalász Vadásztár-
saságnak, melynek két cikluson 
át titkára, 2011-ig pedig elnöke 
is volt. Másik hobbija a borá-
szat, felesége édesanyjának 
földjére 260 darab tőke, kor-
donművelésbe vont szőlőtőkét 
ültetett 1984-ben. 

– Nagy örömömet lelem a sző-
lőművelésben és a mai napig 

egyedül gondozom a területet, jó 
egészségnek örvendek. Küldeté-
semnek tekintettem, hogy bemu-
tassam: Táton is lehet jó bort 
termelni. Szomorúan látom, 
hogy sokan parlagon hagyják a 
szőlőket… – magyarázta.

Kecskeméti Lajos boraival 
rendre szép eredményeket ér 
el a versenyeken. Az idei táti 
megmérettetésen mintáival 

egy arany-, három ezüst- és 
egy bronzérmes minősítést 
érdemelt ki. 

– Nyugdíjasként sok időt töl-
tök a családommal is. Jól érzem 
magam Táton, ahol igaz bará-
tokra leltem. A mai napig tartom 

azokkal is a kapcsolatot, akiket 
a munkám révén ismertem meg. 
Úgy gondolom, hogy a termelő-
szövetkezeti sikereket pedig nem 
egyedül, hanem kollégáimmal 
közösen értük el – tette hozzá. 

WALCZER PATRIK

Család Kecskeméti Lajos Neszmélyen, a szomszédban 
élő nagybátyja révén ismerkedett meg először a mező-
gazdasági tevékenységekkel. Feleségét a táti termelő-
szövetkezetben ismerte meg. Két gyermekük született: 
Attila jelenleg egy vállalat kereskedelmi igazgatója. 
Lányuk, Erika jogász lett, ügyvédként dolgozik. A nyu-
galmazott főmérnöknek négy unokája és egy dédu-
nokája is van. Kecskeméti Lajos egyébként részt vett 
a megye első agrárkamarájának létrehozásában is, a 
BÉSZ-ben végzett tevékenységéért pedig miniszteri 
kitüntetésben is részesült.
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A program elején Schmidt 
Gézáné elnökasszony köszön-
tötte a könyvek íróját, Hart-
mann Miklóst és kedves fele-
ségét, valamint Keil István 
alpolgármestert, majd néhány 
szóban bemutatta az írót a táti 
közönség számára.

A Tatához közeli Szend köz-
ségben nevelkedett, Sopronban 
katonáskodott, majd Zalaeger-
szegre került és ma is ott lakik. 
Három felnőtt gyermeke van és 
három unokája. Végzettsége jogi 
szakokleveles közgazdász majd 
a Pénzügyi, Számviteli és a Kül-
kereskedelmi Főiskolán szerzett 
diplomát. A bemutatásra kerülő 
két kötet a hazai német közös-
ség múltjához kapcsolódik, 

amelyhez apai ágon az író is 
tartozik. A 24 Óra című napi-
lapból szereztem tudomást a 
két könyv létezéséről, témájáról, 
ami felkeltette az érdeklődése-
met és karácsonyi ajándékként 
megrendeltem. Nagyon megtet-
szett a könyv és innét jött az ötlet, 
hogy a tátiaknak is mutassuk be 
ezeket a könyveket. Mindig érde-
kelt, mi késztethet családokat, 
hogy elhagyják szülőföldjüket, 
otthonukat, és nekivágjanak a 
veszélyekkel teli útnak a bizony-
talanságba. A könyv olvasása 
közben előjöttek azok a törté-
netek, melyeket szüleimtől és az 
idősebb táti lakosoktól hallot-
tam. A történelemkönyvekben 
röviden összefoglalt események 

hátterében megannyi család és 
település története húzódik – 
azok jelentős része mindeddig 
feltáratlan maradt.- mondta

A könyvbemutató elején a Táti 
Német Nemzetiségi Asszonykó-
rus és a Táti Férfikórus a Heimat 
- a Haza témájában adott elő 
néhány éneket.

HÁMOS LÁSZLÓ

A széna illata
A könyv a svábok 18.sz-i bete-

lepüléséről szól, akik dereglyék-
kel érkeztek ide és a szorgalom, 
alkalmazkodás és a túlélés 
példaképeivé váltak. A  föld-
birtokos és a nagypolgári csa-
ládok évszázadok alatt széles 
nyomot hagynak maguk után, 
de visszanézhetünk-e két-há-
romszáz évre egy teljes jobbágy 
múltjába?

A létért folyó küzdelem esz-
közei segítik a múltidézést, 
de ezen túl nélkülözhetetlen 
az empátia és az adott kor 
lenyomata.

Egy fiatal sváb jobbágycsalád 
a 18. század közepén áttelepült 
Magyarországra, az Esterházy 
grófok tatai uradalmába.

A hazától, szeretteiktől való 
elszakadás lelki tehertételén túl 

szembe kellett nézniük a kövült 
hűbéri rendszerrel, a török ura-
lom és a Habsburg ellenes felke-
lés szörnyű nyomaival.

A veszélyekkel teli dunai 
hajóutat követően a semmiből 
kellett otthont és parasztgazda-
ságot teremteni.

A letelepedő német falukö-
zösségek már az első gene-
ráció idején tekintélyt vív-
tak ki szorgalmukkal, mégis 
csak egy évszázad múltán, az 
unokáik kezdhették el a saját 
gazdaságról szőtt álmaikat 
megvalósítani.

Koruk történelmi eseményei 
kísérik a család gyermekeinek 
színes, fordulatokkal teli sorsát.

Hat generáció küzdelmét 
követhetjük a történetben, 
amely többségében valóságos 
személyek, helyszínek és ese-
mények hordozója. A történet 
mindvégig tartogat megle-
petéseket, felemelő szerelmi 
történeteket és szívszorító 
traumákat.

A könyv arra keresi a választ, 
hogy egy meghonosodott csa-
lád miként képes alkalmazkod-
ni, túlélni, hogyan hat rá a több-
ségi kultúra, az asszimiláció.

Korszakokat átívelő üzenete, 
hogy az életünk jórészt elődök 
szorgalmára, hagyatékára épül. 
A múltra, ami nélkül minden 
értelmetlen..

Az örömóda
Az Örömóda a svábok kite-

lepítésének regénye. Egy tör-
ténet arról, hogy az elűzetés 
hogyan tört ketté szerelmet és 
családokat. Németországi és 
hazai helyszíneken izgalmas 
eseményekbe kapunk bete-
kintést szüleink, nagyszüleink 
korszakából. A hazai német 
kisebbség elűzetését, a világ-
háborút követő évek társadalmi 
visszásságait, egyúttal két fiatal 
szerelmét magába foglaló törté-
net. A könyv korszakokat átívelő 
üzenete, hogy az életünk jórészt 
az elődök szorgalmára, hagya-
tékára épül. A múltra, ami nél-
kül minden értelmetlen.

Sváb családregények
Könyvbemutatót tartottak a Kultúrházban

Április 20-án a Táti Német Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében Hart-
mann Miklós „A széna illata” és az „Örömóda” című regényeinek bemutatójára 
került sor. 
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HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 

Értesítjük Tát Tisztelt lakosságát, hogy az NHSZ Vértes Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft a továbbiakban a lomta-
lanítási tevékenységet HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS   for-
májában végzi Tát településen az érvényes hulladékszállítási 
szerződéssel rendelkező lakossági ügyfelek részére.

A házhoz menő lomtalanítás előzetes időpontfoglalást követően 
kérhető a 34/801-040-es telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat.
vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen.

A bejelentéshez szükséges adatok:
• név, cím
• elérhetőség (telefonszám)

Az adott évben ki nem használt alkalmak száma a következő 
évbe nem vihető át.

Lomtalanításba tartozó anyagok: a háztartásokban képző-
dött, de a rendszeres hulladékszállításra használatos gyűjtő-
edényekben el nem helyezhető feleslegessé vált hulladék (pl. 

bútor, szőnyeg). A kis darabos lomhulladékokat a szétszóródás 
megakadályozása érdekében kérjük bezsákolni. Ingatlanonként 
maximum 2 m3 lom helyezhető ki.
Nem tartozik a lomtalanítás anyagai közé: veszélyes hulladék 
(pl. akkumulátor, üveggyapot, festék, hígító), elektronikai hul-
ladék (pl. TV, hűtő, mosógép), gumiabroncs, építési-bontási tör-
melék, zöldhulladék, kommunális hulladék, szelektív hulladék, 
kézi erővel nem rakodható túlsúlyos, túlméretes lomhulladék.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az elszállítandó lomot az 
ügyfélszolgálatunkkal leegyeztetett gyűjtés napján legkésőbb 
reggel 6 óráig helyezzék el az ingatlanok elé oly módon, hogy az 
tehergépjárművel megközelíthető legyen, és gyalogos, valamint 
járműforgalmat ne akadályozzon.

További információkkal ügyfélszolgálatunk az ugyfelszolgalat.
vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen, a 34/801-040-es telefon-
számon, valamint a Tatabánya, Erdész utca E. ügyfélszolgálati 
irodánkban személyesen áll rendelkezésére.
Segítő közreműködésüket előre is kérjük és köszönjük.

NHSZ VÉRTES VIDÉKE Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

2023-as szelektív- és zöldhulladék naptár

Főépítészi 
figyelemfelhívás

Tisztelt Lakosok! Tisztelt 
Építtetők!

Az építésügyi jogszabá-
lyokra tekintettel kérem Önö-
ket, hogy bármely építési 

tevékenység megkezdése előtt 
(például: klíma, hőszivattyú 
elhelyezése; homlokzat felújí-
tása - beleértve az energetikai 
felújításokat is: hőszigetelés / 
nyílászáró csere -; tetőcsere; 
100 légköbméter külső befog-
laló méretű építmény építése; 

új épület építése; közmű fej-
lesztés stb.) tájékozódjanak 
a Táti Közös Önkormány-
zati Hivatalnál arról, hogy 
nevezett tevékenység milyen 
feltételekkel, engedélyekkel 
végezhető! Ezáltal elkerül-
hetőek a későbbi eljárások, 

konfliktusok, bírságolások, 
bontásra kötelezések.
Elérhetőségeink: 
E-mail: foepitesz@tat.hu; 
muszak@tat.hu; 
Telefon: 06-33-514-510. 12-es 
mellék.

LUX ÉVA FŐÉPÍTÉSZ

Táti Walzer
TÁT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI LAPJA

Felelős kiadó: Turi Lajos polgármester | Tel/Fax: (33) 514-510 | E-mail: polghivatal@tat.hu
Szerkesztő és tördelés: Hámos László | Tel/Fax: (33)504-710 | E-mail: tatkultur@gmail.com
Nyomda: „Spori Print Vincze” Kft. Esztergom | Készült 2100 példányban
Címlapon: Táti Német Nemzetiségi Fúvószenekar a Pünkösdi Napok színpadán 2019 (Fotó: Pappné Adolf Erzsébet)
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Az állattartó köteles a jó gazda 
gondosságával eljárni, az állat 
fajának, fajtájának és életta-
ni szükségleteinek megfelelő 
életfeltételekről gondoskodni, 
azok kialakítása során tekin-
tettel lenni korára, nemére és 
élettani állapotára. A jó gazda 
gondossága mindazon állat-
tartói magatartásokat foglalja 
magába, melyek egy állat jóllé-
téhez nélkülözhetetlenek.

Az állattartó gondoskod-
ni köteles az állat szakszerű 
gondozásáról. A szakszerű 

és jogkövető gondozás foga-
lomkörébe esik kutya esetén a 
mikrochippel történő egyedi 
megjelölése, valamint az eb 
életkorának megfelelő veszett-
ség elleni oltás megléte és szé-
les spektrumú féreghajtó szer-
rel történő kezelése.

Négy hónaposnál idősebb eb 
csak transzponderrel megjelöl-
ve tartható.

Az állattartó mindenkor 
gondoskodni köteles az állat 
szökésének megakadályozá-
sáról. Kutyánk életterének 

kialakításakor a biztonságos, 
szökésmentes elhelyezésre is 
nagy gondot fordítsunk mind 
kedvencünk, mind az embe-
rek védelme érdekében. Ennek 
elmulasztása esetén a szüksé-
ges építési munkák elvégzésére 
(kerítés építése, megfoltozása, 
pótlása stb.) kötelezhet az állat-
védelmi hatóság. Ügyeljünk rá, 
hogy a kerítést úgy alakítsuk ki, 
hogy azon a kutya ne férjen át, 
illetve alatt ne tudja „átásni” 
magát, és átugorni se tudja.

Belterület közterületén – 
kivéve az ebek futtatására 
kijelölt területet – ebet csak 
pórázon lehet vezetni. Közte-
rületen ebet csak olyan személy 
vezethet, aki az eb irányítására, 

kezelésére és féken tartására 
képes.

Közterületen az eb tulaj-
donosának biztosítania kell, 
hogy az eb sem más állatot, 
sem embert harapásával ne 
veszélyeztethessen.

Szájkosarat használni – ha 
törvény, kormányrendelet 
vagy miniszteri rendelet a száj-
kosár használatát nem írja elő 
– kizárólag az egyed jellemző-
en agresszív magatartásának 
ismerete esetén kell.

A kedvtelésből tartott állat 
ürülékét az állattartó a köz-
területről köteles eltávolítani. 
Aki erről nem gondoskodik, 
köztisztasági szabálysértést 
követ el.

Kutyatartás alapvető 
szabályai

Ebösszeírás 2023
Tisztelt Ebtartók!

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (továbbiakban: Ávt.) 42/B. § (1) bekezdése alapján Tát város 
közigazgatási területén ebösszeírásra kerül sor 2023. május 15 -2023. július 31. napja között.

A négyhónaposnál idősebb ebek tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben meghatározott adattartalmú adat-
lapot kitölteni, aláírásával hitelesíteni és azt Tát Város Polgármesteri Hivatal részére eljuttatni. Az ebösszeíró adatlapot ebenként 
kell kitölteni az oltási könyv vagy a kisállat útlevélkönyv adatai alapján.
Az adatlap beszerezhető Tát Város Polgármesteri Hivatalában, a www.tat.hu honlapról letölthető, fénymásolással, nyomtatással 
sokszorosítható. Az ebösszeíró adatlap a Táti Walzer májusi számában is megtalálható.
A kitöltéssel kapcsolatos tájékoztatás kérhető a 06-33-514-510/22 melléken.

Az adatlapot az alábbi módok valamelyikén lehet benyújtani:
-postai úton: Táti Közös Önkormányzati Hivatal, 2534 Tát, Kossuth Lajos utca 15.
-személyesen: a Hivatal ügyfélszolgálatán, illetve a bejáratnál található postaládába helyezve.
-elektronikus úton: E-önkormányzati Portálon keresztül (https://ohp-20.asp.lgov.hu), ügyfélkapus bejelentkezést követően Tát 
Város Önkormányzatát kiválasztva az Ebösszeíró adatlap (ASP-IGAZ-EA) nyomtatvány beküldésével. 
Az előző ebösszeírás során vagy az azt követően bejelentett ebek vonatkozásában is teljesíteni kell az adatszolgáltatást!

Felhívom a Tisztelt Ebtulajdonosok/tartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bír-
ságot vonhat maga után. 
Az ebtulajdonosok/tartók az ebösszeírást követően is kötelesek az adatokban bekövetkező változásokat, szaporulatot írásban 
bejelenteni a Hivatal részére a változást követő 15 napon belül. A bejelentés módjai azonosak az ebösszeíráséval. A nyomtatványok 
a Hivatal honlapján és ügyfélszolgálatán elérhetőek.

Felhívom az ebtartók figyelmét, hogy a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. 
rendelet 17/B § (10) bekezdése értelmében 2013. január 1. napjától a négyhónaposnál idősebb eb csak transzponderrel (chip) 
megjelölve tartható.
Kérem, amennyiben a jogszabályban meghatározott kötelezettségének még nem tett eleget, úgy szíveskedjék a transzponderrel 
(chip) nem rendelkező ebeket állatorvosnál megjelöltetni.

TÁT, 2023. ÁPRILIS 28. - KOZLIK ZSOLT  JEGYZŐ
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A fiatal táti sportoló három 
éve kezdett el komolyabban 
kerékpározni, igaz ez a sport-
ág végigkíséri az életét. Csa-
ládtagjaival sokat bicikliznek, 
illetve gyakran teljesítenek 
különböző távokat.

– Látták a szüleim, hogy 
komolyak a terveim, így tavaly 
nyáron lehetőségem nyílt arra, 
hogy kapjak egy komolyabb 
kerékpárt. Először térségi ver-
senyeken indultam el, többek 
között részt vettem a Lábat-
lan-Karva Maratonon, illetve 
az Esztergomi Küllőszaggatók 
Kerékpár Egyesület Pilis Kupá-
ján is – mondta, majd hozzá-
tette: eddig minden versenyén a 
legjobb ötben szerepelt, így nagy 
reményekkel vágott neki a Diák- 
olimpiának is.

Az országos megmérettetés-
re egyénileg, családja segít-
ségével készült fel. Hetente öt 
edzést teljesített, hétvégente 
még egy kis hobbikerékpáro-
zás is belefért.

Táton a 117-es út mentén, a 
temetőtől a Zsidódi-hídig tartó 
öt kilométeres szakaszon tekert 
oda-vissza, illetve kihasználta 
a környék domborzati adottsá-
gait is.

– Ebben a sportágban nem 
neveznek olyan sokan, ezért 
nincsen területi és megyei for-
duló, rögtön az országos, egyéni 
időfutamversenyt tartják meg. 
Debrecenben különböző kor-
csoportokban és kategóriákban 
összesen háromszázan álltak 
rajthoz.

Én az U19-es mezőny B-ka-
tegóriájában szerepeltem, ahol 
az amatőrök, illetve az igazo-
lás nélküli sportolók kaptak 
lehetőséget.

A táv 10 kilométer volt, egy 
kicsit hullámosnak éreztem a 
pályát, pedig minimális volt a 
szintkülönbség – idézte fel.

Prantner Ákos 16 perc 8 
másodperces idővel ért célba, 
a harmadik helyről 38 század-
másodperccel csúszott le, az 

ötödik helyezett versenyzőnél 
3 másodperccel jobb időt ért 
el. Először egy kicsit csalódott 
volt, majd végül kellően érté-
kelte a sikert, ami löketet ad 

neki a folytatáshoz és a továb-
bi megmérettetésekhez. Amíg 
van lehetősége, addig a jövőben 
is elindulna a Diákolimpián.

WALZER PATRIK

Diákolimpián remekelt a táti 
kerékpáros
Századokon múlt a dobogó

Kiélezett versenyben, mindössze 38 század másodperccel maradt le a dobo-
góról és végzett a negyedik helyen az Országúti Kerékpár Diákolimpia U19-es 
korcsoportjának B-kategóriájában Prantner Ákos, az esztergomi Árpád-házi 
Szent Erzsébet Gimnázium, Óvoda és Általános Iskola 10.C osztályos tanulója.

FOTÓS: VIGH ATTILA, FORRÁS: DKSI

Az idősek igénylik a zenét, kor-
osztályuk zenéit kívülről fújják, 
élvezik a zenés foglalkozásokat, 
az élő fellépéseket.

Általánosságban elmond-
ható, hogy a zenés alkalmak, 
foglalkozások oldják a stresszt, 
enyhítik az idősek depresszió-
ját, elterelik a figyelmet, aktivi-
zálják az érzelmeket, a hosszú 
távú memóriát.

A zenei programok után a 
lakóinktól kapott visszajelzé-
sek mindinkább arra ösztönöz-
nek, hogy az ünnepi napokat 

zenével tegyük számukra 
különlegesebbé. 

A farsangi időszakban, feb-
ruár 10-én, Nagy Zsolt szinteti-
zátorral, énekkel szórakoztatta 
lakóinkat.  Március 8-án, nőna-
pon Matolcsi Gyula és Szalai 
Ferenc zenélése tette kelleme-
sebbé a délelőttünket. 

Március 27-én a szegedi Man-
dula Színház társulata járta a 
környék idősotthonait és egy 
negyvenöt perces vidám, zenés 
mesével a mi délutánunkat is 
színesebbé tette.

Április 24-én az Otthon név-
adója, György napját ünnepel-
tük. Szladik Tibor harsonával, 
harmonikával, énekkel vidítot-
ta lakóinkat.

Pünkösd vasárnap délután 
az Ausztriából érkező schrat-
tenbachi zenekar látogat meg 
minket és ad térzenét az Ott-
hon előtt.

Az év további részében is foly-
tatni szeretnénk ezt a folyama-
tot, mert a zenével sokkal több 
érzelmet és emléket lehet az 
idősekből előhívni, a dalszöve-
gek tanulása és éneklése frissen 
tartja a memóriájukat, és pozi-
tív töltést ad számukra.

HAUSZKNECHT KRISZTINA 
INTÉZMÉNYVEZETŐ

Hírek az Idősek 
Otthonából
A zenét az idősellátásban is remekül lehet 
alkalmazni.
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A rendezvényen Hámos László 
intézményvezető köszöntötte 
a jelenlévőket, majd elmond-
ta: a jövőben a két szomszédos 
település felváltva rendezi meg 
a versenyt.

Turi Lajos, Tát polgármeste-
re beszédében felidézte, hogy 
az ember életében mindig is 
különleges helyet foglalt el a 
szőlőművelés, illetve a bor-
kultúra, és hogy ma is külön-
leges érzelmi kapcsolatban 
állunk a szőlővel és a borok-
kal. Úgy fogalmazott, hogy 
a borászkodás nem munka, 

hanem hivatás, küldetés, elhi-
vatottság, amelyben benne 
van a törődés és a gondosság 
egysége.

Erős Gábor, a térség ország-
gyűlési képviselője említette: 
nincs annál jobb érzés, mint 
ha az ember a családjában 
vagy baráti társaságban a saját 
nedűjével kínálhatja meg a tár-
sakat. Azt kívánta, hogy minél 
több fiatal kapjon kedvet a 
borkészítéshez.

A Táti Férfikórus műsora 
után Polhammer László, a 
Vinum Ister–Granum Regionis 

Borlovagrend nagymestere 
elmondta, hogy összesen 122 
minta érkezett be, melyből 
33 vörös, 71 fehér, 5 rosé és 
3 othello volt. Összesen 46 
bronz, 35 ezüst és 21 arany 
minősítés született. Megje-
gyezte, hogy Magyarországon 
a szőlőkultúra rengeteg meg-
próbáltatáson ment keresztül, 
de mindig talpra állt, ezért a 
bornak olyan kulináris jellege 
van, ami az életünk szerves 
részévé is válhat.

Az eredményhirdetés alatt 
Turi Lajos, illetve Bánhidi 

László tokodi polgármester 
adta át az elismeréseket.

Az eredményhirdetésen töb-
bek között Erős Gábort is szó-
lították, aki 2022-es Olaszriz-
ling borával bronz minősítést 
szerzett.

Az idei borverseny legjobb 
fehér bora Karaszek Miklós 
2022-es Olaszrizlingje lett. A 
legjobb rosé címet ifj. Vitek 
János 2022-es Pinot Noire-ja 
nyerte el. A legjobb vörös-
bor kategória nyertese pedig 
Mechler József Nero bora lett.

Tokod legjobb, saját terme-
lésű szőlőből készült borának 
Tillmann Béla 2022-es Szür-
kebarátját választották, Táton 
ezt a címet Mechler József Nero 
bora érdemelte ki.

A zsűri a 2023. évi Tát-Tokod 
Borveseny Champion borának 
Garami Tamás 2021-es Sárga-
muskotályát választotta. 

Az eredményhirdetés után 
zenével egybekötött vacsorára 
invitálták a résztvevőket.

WALZER PATRIK

Tát-Tokod Borverseny
122 mintát neveztek a minősítésre

Március 25-én tartották meg a Táti Kultúrházban az első alkalommal közösen 
megrendezett Tát-Tokod Borversenyt

A 2023. évi Tát-Tokod Bor-
verseny támogatói:

- Árendás Kéménytechnika 
   Kft
- Borostyán Patika
- Botlik Trans Kft
- Czomba László
- Drexler Zoltán
- Gemi-Car Kft
- Huszár termény Kft
- Inhibit Svelto Kft
- Junior kert-Ész Kft
- Keil Attila
- Kőkobaki Bt.
- Petherm Glass Kft
- Pinus Tüzép Kft
- Prenker Kft
- Szabados Béla
- Szépvölgyi Arnold (Tokodi 
  Gazdabolt)
- Tát Város Önkormányzata
- Tokod Nagyközség  
  Önkormányzata
- Vass és társa Kft
- Volero Kft
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Mintegy százhúszan vettek 
részt a X XVIII. Esztergom 
Város Borversenyének ered-
ményhirdetésén, melyen Kara-
szek Miklós táti borosgazda 
tramini bora érdemelte ki a 
Champion-díjat.

A z esztergomi vándor-
serleg a tizenhat esztendős 
Gábor Leventéhez került. A 
Szent Adalbert Központban 
az Esztergomi Bor és Gasztro 
Barátok Egyesülete nevében 
Prantner József elnök köszön-
tötte a jelenlévőket, köztük 
Bencsik Jánost, a Tatai-meden-
ce országgyűlési képviselőjét. 
A bírálóbizottságoknak száz 
nevező 263 mintáját kellett 
elbírálniuk, melyből 152 fehér, 
39 rozé, illetve 72 vörös minta 
volt.

Polhammer László, a Vinum 
Ister-Granum Regionis Borlo-
vagrend nagymestere mél-
tatta a szervezőket, Golán 
Renáta a borbírók nevében 
értékelte a nedűket, Erős Gábor 
országgyűlési képviselő pedig 

összetartó közösségként jel-
lemezte a borászokat. Meg-
emlékeztek Vincze Ferencről, 
a Spori Print Vincze Nyomda 
egykori cégvezetőjéről, illetve 
Dunai Lászlóról, az esztergo-
mi borkultúra meghatározó 
alakjáról.

Az eredményhirdetés során 
Bencsik János családi borá-
szatuk, a baji Kisbaka Csa-
ládi Borbirtok nevében négy 
arany-, kilenc ezüst- és két 
bronz minősítést vehetett át. 
A szervezők profi kategóriát is 
hirdettek: a fehéret az említett 
borbirtok cuvée-je, a rozé kate-
góriát a nyergesújfalui Fülöp 
Pince pinot noir-ja érdemelte 
ki. A madari Andora Borászat 
vörös cuvée-je különdíjas lett.

A rendezvényen közremű-
ködtek a Vitéz János Katolikus 
Nyelvoktató Német Nemzeti-
ségi Általános Iskola második 

osztályos tanulói, este pedig 
Szegő Csaba jazz-zenész felelt 
a hangulatért.

WALCZER PATRIK

Táti bor lett a legjobb
Megtartották az esztergomi borversenyt is

Esztergom Város Borversenyén 263 minta közül Karaszek Miklós táti boros-
gazda tramini bora érdemelte ki a Champion-díjat.

2023. április 17-én, Nyergesúj-
falun rendezték meg a XVI-
II. Vértes – Dunazug Régió 
Zeneiskoláinak Fafúvós verse-
nyét. Balogh Tamara furulyás 

növendékemmel vettünk részt 
a zenei megmérettetésen, ahol 
az I. korcsoportban arany 
minősítésben részesült. Zádori 
László, iskolánk zongoratanára 
kísérte ezen a nívós versenyen. 
Petrovics Emil „Magyar nép-
dalok” feldolgozását, valamint 
a 17. században íródott „Ugrós 
tánc"-ot adta elő hangsze-
rén. Tamara nagyon tehetsé-
ges, szorgalmas növendék. A 
befektetett munka meghozta az 
eredményt. Az előadása során 
nyugodtan, felszabadultan szó-
laltatta meg mindkét darabot. 
Gratulálok! 

Köszönöm Tamarának a 
felkészülést, valamint Zádori 
László tanár úrnak a segítséget 
a felkészülésben.

SCHRECK FERENC

Arany minősítés a 
zeneiskolai versenyen

ZENEISKOLAI BEIRATKOZÁS

A Táti Lavotta János Alapfokú Művészeti Iskola szeretettel 
várja azok jelentkezését, akik érdeklődnek a zenetanulás iránt 
és kedvet éreznek a hangszeres játék alapjainak elsajátítására. 

Zeneiskolánk a következő hangszerekre hirdet felvételt: furu-
lya, fuvola, klarinét, trombita, tenor- és baritonkürt, harsona, 
gitár, zongora. Ezen kívül az általános iskola leendő elsőseinek 
előkészítő oktatást (szolfézs előképző, illetve szolfézs és hang-
szeres előképző) tudunk biztosítani.

A 2023/2024-es tanévre a következő időpontokban lehet 
beiratkozni:

2023. június 09. (péntek): 09:00-11:00 és a zeneiskola tanév-
zárója után.

2023. június 12-15. (hétfő-csütörtök): 09:00-10:00 és 15:00-
17:00 óra között.

2023. június 16. (péntek): 09:00-11:00 óra között.
2023. június 20. (kedd): az általános iskola tanévzárója után. 
2023. június 21-23. (szerda-péntek): 09:00-11:00 óra között.

Szeretném a kedves szülők figyelmét felhívni arra, hogy a 
zeneiskolába minden évben újra be kell iratkozni. A következő 
évfolyamba kerülés nem automatikus! 

Bővebb információt tanárainktól, iskolatitkárunktól és az 
intézmény vezetőjétől kaphatnak. 

Érdeklődni a következő telefonszámon lehet: 06 - 30 - 231 9162 
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 ? Immár második szezonban ját-
szik a felnőtt labdarugó csapat a 
Megye I. osztályban. Hogyan ala-
kult az idei szezon?

Egyesületünk felnőtt labda-
rúgó csapata két bajnoki évad-
dal ezelőtt a megyei II. osztályt 
megnyerve, bajnoként jutott fel 
az első osztályba. Akkor a közép-
mezőnyben, a 7. helyen végzett 
a csapat, ami nagy eredmény, 
hiszen újoncként nem egysze-
rűen csak a bent maradásért 
küzdött.

A még zajló idei bajnokságban 
szintet léptünk. Az alapszakasz 
utolsó fordulójában a győzelmet 
megszerezve 6. helyen végzett a 
csapat, így az előkelő felsőház-
ban folytatjuk a bajnokságot. Öt 
nagyon jó csapat mellé kerül-
tünk be. Ez óriási eredmény, 
különösen annak fényében, 
hogy tavasszal betegségek, 
sérülések gyengítették a csapa-
tot, és gólkirály csatárunk, Koller 
Tamás – akinek sok sikert kívá-
nunk a pályafutásához  –, télen 

Ausztriába igazolt, és akinek a 
posztjára még nem sikerült a 
megfelelő embert megtalálnia 
Szabó Attila vezetőedzőnek. 

 ? Ahhoz hogy egy erős mezőny-
ben hosszú távon is helyt álljon 
egy csapat, fontos az utánpót-
lás-nevelés. Mit tesznek ezért 
Táton?

A labdarúgásban érintett U13, 
U14, U16, U19-es fiú csapataink 
a megyei bajnokságban méret-
tetik meg magukat. Az U7, U9, 
U11-as csapatainkat szerepel-
tetjük a Bozsik programban. 
A gyerekekkel szakképzett, jó 
felkészültségű, motivált edzők 
foglalkoznak. A helyi általános 
iskola és az óvoda vezetésével 
jó a kapcsolatunk, melyek a 
legnagyobb merítési bázis szá-
munkra. A Bozsik programban, 
a Grassroots szellemében nem 
az eredményesség, hanem a 
labdarúgás megszerettetése 
a legfontosabb feladat. Talán 
ezeknél a korosztályoknál a cél 

a legmegfelelőbb szakemberek 
kiválasztása.

 ? A színvonalas működés egyik 
alapfeltétele a tárgyi-, infra-
strukturális feltételek megléte 
illetve folyamatos fejlesztése. 
Az utóbbi években ez nyomon is 
követhető a sportpályán. Melyek 
ezek?

Az elmúlt évek infrastrukturá-
lis fejlesztése eredményeképpen 
sporttelepünk megfelelő körül-
ményt biztosít mind a sporto-
lók, mind a sporteseményekre 
kilátogatók számára egyaránt. 
A TAO programnak köszönhe-
tően célirányosan, szakaszosan 
tudtuk megvalósítani infra-
strukturális fejlesztéseinket: -a 
sportpályát részben körülvevő 
elöregedett, balesetveszélyes 
kerítés cseréje; -labdafogó hálók; 
-cserepadok; -elektromos ered-
ményjelző tábla; -edzést segítő 
eszközök, különböző méretű 
hordozható kapuk (7m,5m,2m).

Az ide évben az egyik öltöző-
be új, korszerű padok kerültek 
beszerzésre. 

AZ MLSZ pályaépítési prog-
ramjának köszönhetően vilá-
gítással ellátott 20x40 m-es mű 
füves pálya épült. 

 ? Mi a egyesület filozófiája?
Az egyesület alapszabály-

ban rögzített legfőbb célja: az 

egészséges életmód, a mozgás, 
sportolás széleskörű elterjeszté-
se, szabadidős sporttevékenysé-
gek népszerűsítése és biztosítá-
sa minden korosztály számára. 
Elősegíteni a felelős, egészséges 
életre való törekvést, hang-
súlyozva a sport és testedzés 
fontosságát a mindennapok 
során. Mindezeket figyelembe 
véve egyesületünk méltó körül-
ményt biztosít a versenysport-
ban résztvevők, a tömegport 
céljára igénybe vevők és a nézők, 
szurkolók számára egyaránt. A 
sportegyesület a hobby és ver-
senysport mellett teret biztosít 
a társadalmi szerepvállaláshoz, 
illetve lehetőséget nyújt az újon-
nan érkezők közösségbe történő 
beilleszkedéséhez. Hosszútávú 
cél a tömegsport bázisának 
növelése, a „mindenki sportol-
jon” szemlélet átadása, hiszen a 
hosszú és egészséges élet egyik 
alappillére a rendszeres mozgás.

 ? Hogyan tudják fenntartani az 
egyesület működését?

Egyesületünk bevételeink 
három fő pillére az MLSZ támo-
gatás, a helyi önkormányzati 
támogatás és a tagdíjak. Vala-
mint e mellett kisebb részben 
reklámbevételekből, jegyérté-
kesítésből és a bérleti díjakból 
befolyt összeggel egészítjük ki a 
finanszírozhatóságot. A biztos, 
zökkenőmentes és folyamatos 
gazdasági működés érdekében 
a támogatói körök felkeresése, 
a külső szponzorok támogatása 
elengedhetetlenné vált. Egyér-
telmű stratégiai cél, hogy minél 
több lábon álljunk, s minél több 
támogatóval építsük közösen 
a jövőt, önkormányzatunkkal 
karöltve hosszútávú együttmű-
ködések megkötésével.

 ? Néhány éve egy új szakosztály-
lyal is bővült az egyesület, mely 
főleg a fiatal korosztályt vonzza.

Igen, egyesületünk darts szak-
osztálya, a Főnix Darts Klub 
megalakulása óta sikeresen 
működik. A speciális helyigé-
nyük, felszerelésük végett a 
Kultúrház biztosít számukra 

Lendületben a Sportegyesület
A Duna-Gerecse Tát Sportegyesület hírei

Megye első osztályú focicsapat, fejlődő infrastruktúrális feltételek, kerékpá-
ros- és gyalogtúrák, darst szakosztály. Csillag Csaba elnökkel beszélgettünk.
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edzéslehetőséget valamint a 
versenyeket is itt bonyolítják le. 
Egyre szélesedő tömegbázissal 
sikeres, jó hangulatú és magas 
színvonalú versenyeket szervez. 
Immár negyedik szezonjában 
tart a Táti Darts Liga, melyen 
hétről hétre 20-30 fiatal vesz 
részt.

 ? Az egyesület kerékpár- és 
gyalogtúrák szervezésével is 
foglalkozik. Kiemelne néhány 
eseményt?

A kerékpározást és a túrázást 
kedvelők az év folyamán több 

alkalommal is részt vettek kerék-
páros és gyalogtúráinkon.

A tavalyi évben nagy siker 
volt a Gróf Sándor Móric kerék-
pártúra, melynek során, Bajnán 
a kastélyt érintve eltekertünk 
Gyermely Gyarmatpusztára 
ahol a Sándor-Metternich sír-
kápolna belülről is megtekint-
hető. A kápolnában nyugszik a 
világhírű lovas, Sándor Móric 
gróf. Az épület mögött pedig az 
„Ördöglovas” akarata szerint 
kedvenc lovát, Tatárt helyezték 
örök nyugalomra.

HÁMOS LÁSZLÓ

Toborzó délután óvodások részére

Rendhagyó módon a DG Tát SE óvodai toborzó délutánt rendez 
5, 6 éves korosztálynak. Egy sikeres programot szeretnénk hosz-
szú távon megvalósítani, hogy a legkisebbek és a szülők játékos 
körülmények között ismerhessék meg a klubunkat, a körülmé-
nyeket és az edzőinket!
Szabó Attila szakmai vezető, vezetőedző. Budavári Dániel 
edző U7, U9, testnevelő tanár, a felnőtt csapat játékosa. Dékány 
Roland edző U7, U9, a felnőtt csapat játékosa, csapatkapitánya.
Rovnyai Orsolya testnevelő tanár, intézményi koordinátor

Bízunk benne, hogy elnyeri a gyerekek, valamint a szülők tet-
szését és a jövőben viszontlátjuk a gyerkőcöket, a legközelebbi 
fesztiválon, a korosztályos edzéseken!
2023.06.02. 17 óra Tát sportpálya Esztergomi út 1.
Regisztráció szükséges!
Email: budavari.dani1993@hotmail.com

Nyári táborok a sportpályán
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén nyáron is megrendezésre 
kerülnek a sporttáborok a DG Tát sportegyesület szervezésé-
ben a táti sportpályán.

Két turnusban foci tábor, egy turnusban sport és szabadidős 
tábor.

Foci tábor:
1. turnus: 2023.07.03-07-ig
2. turnus: 2023.07.10-14-ig

Sport és szabadidős tábor: 2023.07.31-08.04-ig

Érdeklődés, jelentkezés: elnok@dunagerecsetatse.hu

A létszám korlátozott!

Új házi- és gyermekorvosi ügyelet

Komárom- Esztergom Vármegyében 2023. május 1. napjától az 
Országos Mentőszolgálat szervezésében új háziorvos/házi gyer-
mekorvos ügyelet indul.
Ügyelet helye: 2500 Esztergom, Petőfi Sándor u. 26-28., Eszter-
gomi Vaszary Kolos Kórház

Felnőtt ügyelet:
Háziorvosi ügyelet:  Hétköznapokon 16:00-22:00 (hétfő-csütörtök 
vegyes háziorvosi ügyelet)
Hétvégén és ünnepnapokon 08:00-14:00
Mentőügyelet :  Hétköznapokon 22:00-08:00
Hétvégén és ünnepnapokon: 14:00-08:00

Gyermek ügyelet:
Háziorvosi ügyelet :  Pénteken : 16:00-22:00
Hétvégén és ünnepnapokon: 08:00-14:00

Mentőügyelet:  Hétköznapokon 22:00-08:00
Hétvégén és ünnepnapokon : 14:00-08:00

Az új ügyeleti rendszerben délután 4 óra után betegség esetén a 
1830 ügyeletes telefonszámot kell hívni

Az ott lévő egészségügyi dolgozónak el kell mondani a panaszo-
kat, tüneteket, aki ez alapján a megfelelő ellátóhelyre irányítja 
a beteget. 
Három lehetőség van: 1. Háziorvosi ügyelet 2. Sürgősségi ügyelet 
3. Súlyos esetben mentőt küld a lakásra, közterületre
Ha mindenki az állapotának megfelelő ellátási szintet veszi igény-
be, remélhetőleg csökken a várakozási idő. 
Gyermekellátás ugyanott lesz, ahol eddig, (kórház, gyermekrész-
leg) péntek 16-22-ig, szombat, vasárnap és ünnepnap 8-14 óráig 
háziorvos is rendel. Lehetőleg hétvégén ebben az időszakban 
keressék fel az ügyeletet. 

DR. MOSONYI ANNA
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A Mozdulat Táncművészeti 
Egyesület táti csoportjaiból 
az évek alatt számos eredmé-
nyes versenyző került ki. Ők 
a csoportos koreográfiákon 
kívüli, egyéni felkészülésüket 
továbbra is itt folytatják Sonku-
tán Rita vezetésével.

A lányok idén az MDSSZ által 
szervezett versenyek közül 
Debrecenben, Balmazújvá-
rosban és Békéscsabán is 
voltak, valamint részt vettek 

a Ritmuscsapatok Országos 
Táncverseny-sorozat egy kva-
lifikációs versenyén, Budapes-
ten. Mindegyik megmérette-
tésen remekül teljesítettek, 
számos kupával, éremmel 
és különdíjjal érkeztek haza.  
Mégis a legnagyobb öröm, 
hogy az Egyesület 17 produk-
cióval, összesen 20 gyermek-
kel – közülük kilencen a táti 
csoportban kezdtek – képvi-
selheti hazánkat június 17-18 

között a Prágában megren-
dezésre kerülő Nemzetközi 
Tánckupán. 

Az Egyesület tagjaira még 
Prága előtt vár, az MDSSZ 
Országos Bajnoksága, ame-
lyet május 20-21-én rendez-
nek az esztergomi Árpád-házi 
Szent Erzsébet Gimnázium 
tornacsarnokában. 

Természetesen május 27-én, 
a Táti Pünkösdi Napokon is 
nagy örömmel mutatják be – a 

helyi kezdő csoportok mellett 
– versenykoreográfiáikat. 

Néhány eredmény: 
Hüse Nadin és Ivanics Lei-

la – gyermek show duóban 
2. helyezést, disco duóban 
1. helyezést értek el. Két ver-
senyen is különdíjat kaptak: 
„Legötletesebb koreográfia”, 
„Zsűri különdíj”. Eluyefa Petra 
Tejumade – gyermek jazz szó-
lóban, és disco szólóban is 1. 
helyen végzett, míg duótársá-
val Kupeczik Zselykével disco 
duóval 3. helyezettek lettek, 
illetve arany minősítést kap-
tak. Zselyke akrobatikus show 
szólóban 2. helyezést, míg 
modern szólóban 1. helyezést 
ért el, show duóban társával 
Kreisz Emma Nórával szintén 
az 1. helyet szerezték meg. Az 
öt lány további két társukkal 
(Pelech Luca és Trexler Fruzsi-
na) együtt, gyermek modern 
csoportban nem csak az 1. 
helyet, hanem a Zsűri külön-
díját is megszerezték.

Csonka Anízia – junior 
2 show szóló B országos 1. 
helyezés, Csonka Bítia – junior 
1 show szóló 1. helyezés, vala-
mint a lányok a junior modern 
csoport tagjaként (többiek: 
Kárász Lili Anna, Kálmán Ottí-
lia, Kóbor Mária, Novák Bíbor-
ka és Peck Lorett) szintén 1. 
helyen végeztek.

Irány Prága
A Mozdulat Táncművészeti Egyesület híre

Budapesti versenyen elért eredménnyel kvalafikálta magát az egyesület a 
nemzetközi versenyre.

GÓLYAHÍR
2023. márciusi lapszámunk 

óta született gyermekek, 
városunk legifjabb polgárai:

Marlok Zsolt és
Somogyi Réka leánya,

Medó

Béres Attila és
Józsa Viktória leánya,

Auróra

Gratulálunk
és jó egészséget

kívánunk!

A Kultúrházban működő csoportok, foglalkozások

Porcelánbaba Klub (hétfő 15.00)
Nyugdíjas Klub Vegyeskórusa (hétfő 15.00)

Mozdulat Táncművészeti Egyesület (hétfő 15.30-19.30, szerda 15.30-17.30)
Zumba (kedd 18.00)

Jóga (kedd 18.00)
Főnix Darts Klub (kedd 18.00)

Szerdai festők (szerda 15.00)
Német Nemzetiségi Fúvószenekar (szerda 18.00)
Kerekítő, Mondókás Móka (csütörtök 09.30, 10.30)

Karbantartó torna (csütörtök 09.30)
Senior latin fitness (csütörtök 16.30)

Német Nemzetiségi Asszonykórus (csütörtök 17.30)
Férfikórus (csütörtök 18.00)

Mazsorett csoportok (péntek 15.30-21.00)
Formációs tánccsoportok (szombat 12.00-16.00)
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w w w . t a t . h u  Táti Walzer




